noster, dominus unus est: &, Diliges (a) dominum Deum tuum ex to- 30.  
 to corde tuo, & ex tota anima tua, & ex tota mente tua, & ex tota  
 vi tua. hoc primum præceptum. Et secundum simile (b) huic, Diliges 31.  
 proximum tuum sicut te ipsum, majus his aliud præceptum non est.  
 Et dixit ei scriba: Bene magister, in veritate dixisti, (c) unus est, & non 32.  
 est alius præter eum. etiam illud, Amare eum ex toto corde, & ex to- CXXXII.  
 to intellectu, & ex tota anima, & ex tota vi; quin & illud, Amare pro- 33.

(a) Et, diliges GALH FRIGXS sic legendum pro FRIGXS. nam FRIG-  
 XN Amare, non FRIGAN. Suec. at Frija, Ambire matrimonium. [Ag-  
 noscunt verbum tam Franci quam Anglo-Saxones. Harm. evangel. Cott. cap:  
 17. Friehan is friunbo zihuena. amare omnes suos amicos. Cædm. 49, 11. Ne  
 forlæte ic ðe. þenden rit lifiað bú. arnaleare. ac ðin azen mozt. mennem  
 ateon. rpa ðin mod fpeoð. non ego te, inquit Abrahamus ad Saram, quoad am-  
 bo vixerimus, inbonoratam derelinquam, sed tu tuam ancillam possis disponere, sicut  
 tuus animus amat i. e. prout tibi animus est.]

(b) Huic FIZAI. Suec. thesso, [Angl. this.] Legit ergo cum multis avr.  
 Aört foret SXH. Sensus idem.

(c) Unus est. Nullo sensus detrimento cum multis non legit ois.

34. ΓΛΗ ΣΥΕ ΣΙΚ ΣΙΛΒΛΝ. ΜΑΝΑΓΙΖΑ ΙΣΤ ΑΛΛΑΙΜ ΦΛΙΜ  
 ΑΛΛΒΚΟΝΣΤΙΜ ΓΛΗ ΣΑΝΔΙΜ: ΓΛΗ ΙΛΙΣΝΣ ΓΑΣΑΙ-  
 ΘΑΝΔΣ ΙΝΑ ΦΛΤΕΙ ΕΚΧΑΔΒΑ ΑΝΔΗΧΕ. ΟΛΨ ΔΝ ΙΜ-  
 ΚΛΓ. ΜΑ. ΝΙ ΕΛΙΚΚΑ ΙΣ ΦΙΝΔ ΑΝΓΑΚΑΔΓΑΙ ΓΧΨΣ: ΓΛΗ ΛΙΝΣ-  
 ΗΝΝ ΦΑΝΑΣΕΙΨΣ ΝΙ ΓΑΔΑΝΚΣΤΑ ΙΝΑ ΕΚΛΙΗΝΑΝ:  
 ΚΛΔ. 35. ΓΛΗ ΑΝΔΗΛΕΓΑΝΔΣ ΙΛΙΣΝΣ ΟΛΨ. ΛΛΙΣΓΑΝΔΣ ΙΝ ΑΛΗ.  
 ΘΛΙΥΑ ΟΙΨΑΝΔ ΦΛΙ ΒΧΚΑΚΓΧΣ ΦΛΤΕΙ ΧΚΙΣΤΝΣ ΣΝ-  
 36. ΝΝΣ ΙΣΤ ΔΛΥΕΙΔΙΣ. ΣΙΛΒΑ ΑΝΚ ΔΛΥΕΙΔ ΟΛΨ ΔΝ ΑΗ-  
 ΜΙΝ ΥΕΙΗΑΜΜΑ. ΟΙΨΙΨ ΕΑΝ ΔΝ ΕΑΝΙΝ ΜΕΙΝΑΜΜΑ.  
 ΣΙΤ ΛΕ ΤΛΙΗΣΥΧΝ ΜΕΙΝΑΙ. ΝΝΤΕ ΙΚ ΓΑΛΛΑΓΓΑ ΕΙ-  
 37. ΓΑΝΔΣ ΦΕΙΝΑΝΣ ΕΧΤΗΒΑΝΚΑ ΕΧΤΙΥΕ ΦΕΙΝΑΙΖΕ. ΣΙΛ-  
 ΒΑ ΚΛΙΗΤΙΣ ΔΛΥΕΙΔ ΟΙΨΙΨ ΙΝΑ ΕΑΝΙΝ. ΓΛΗ ΘΑΨΚΧ  
 ΙΜΜΑ ΣΗΝΝΣ ΙΣΤ: ΓΛΗ ΑΛΛΑ ΣΧ ΜΑΝΑΓΕΙ ΗΑΝΣΙΔΕ-

ximum sicut se ipsum, majus est omnibus holocaustibus & sacrificiis. Et Jesus videns eum, quod sapienter responderat, dixit ei: non procul es à regno Dei. & nemo ulterius ausus est eum interrogare. CXXXIII. Et respondens Jesus dixit docens in templo: Quomodo dicunt scribæ, quod Christus filius est Davidis, ipse enim David dixit (a) Spiritui sancto: dicit Dominus Domino meo, sede à dextra mea, donec ego pono inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Ipse ergo David dicit eum Dominum, & (b) unde ei filius est? Et tota turba au-

(a) Spiritui sancto ΔΝ ΑΗΜΙΝ ΥΕΙΗΑΜΜΑ. Si quid excusationis, sollicitate plurium errare, habet *Ulpilas* interpretem Anglo-Saxonicum, ab optimo *Junio* sibi à latere additum, qui pariter το. ad. ραϛ̄ το ἰαμ ἡαλγαν Ἐαγτε. Sed causam παραρῆματι non alii assignaverim, quam librario Græco, qui particulam εὐ occasione proxime præcedentis ἐπι omiserit. Frequentissime autem id genus operarum litteras sequentes intrudere proxime antecedentibus, si eadem essent, interdum paullo majores fingendò. Alienum foret ab hoc loco exemplis id illustrare. Fuit autem sæpe noxia posteritati lapidaris hæc scribendi ratio.